
Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

Usnesení č. 78
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 25. 10. 2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

78/1765.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

v souladu s § 27 odst. 7) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů,  o udělení
předchozího  souhlasu  s nabytím  daru  do  vlastnictví  příspěvkové
organizace,  Základní škola, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, p.o.,  dle
předloženého návrhu. 

78/1766.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  „Oprava  
a  údržba  domovního  a  bytového  fondu  -  instalatérské,  topenářské  a
plynařské práce“ uchazečům dle předloženého návrhu,

souhlasí

s výzvou a zadávací dokumentací na veřejnou zakázku malého rozsahu
„Oprava a údržba domovního a bytového fondu - instalatérské, topenářské
a plynařské práce“ v bytových domech s byty a nebytovými prostory v
majetku  statutárního  města  Ostrava,  svěřených  městskému  obvodu
Hrabová, dle předloženého návrhu

a jmenuje

pracovní skupinu pro otevírání obálek veřejné zakázky malého rozsahu ve
složení:  Milan  Pospěch,  Ing.  Jana  Faicová,  Ing.  Pavla  Navrátilová;
náhradníci: Igor Trávníček, Ing. Bohumil Rundt, Svatava Králová.

78/1767.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s dodáním plynového kotle   do bytu paní  M.P.,   ul.  Šídlovecká 32,  vč.
souvisejících  prací  
na náklady městského obvodu Hrabová

a pověřuje 

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
potřebných k dodání plynového kotle vč. souvisejících prací.

1



Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

78/1768.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

a) v rámci údržby zeleně s kácením dřevin v k.ú. Hrabová na pozemcích:

parc.č. ks druh
772/12 1 bříza
2164/1, 2165/1, 2591 5 topol
823/1 3 bříza
841/43 2 bříza
716/3 3 neurčeno
793/1 3 jírovec
716/5 8 bříza

b) s podáním žádosti o povolení kacení předmětných dřevin

a vzdává se práva na dokazování. 

78/1769.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci o průběhu zpracování studie dopravního řešení na ul. V. Huga,
Ostrava-Hrabová

a souhlasí

s prodloužením lhůty k dokončení studie dle předloženého návrhu.

78/1770.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

1 o  výběru  nejvhodnější  nabídky  a  o  uzavření  smlouvy  „Zimní  údržba
místních  komunikací  a  ploch  na  území  městského  obvodu  Hrabová
v období  1.11.2017  až  15.4.2018“  s dodavatelem  Jiří  Janša,  bytem
Šolcova  715/21,  720  00  Ostrava-Hrabová,  
dle předloženého návrhu.

2 o  zajištění  havarijních  situací  společností  SEKOS  Morava,  s.r.o.,  se
sídlem  Vratimovská  716,  719  00  Ostrava-Kunčice,  pro  období  od
1.11.2017 do 15.4.2018, dle předloženého návrhu.

2



Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

78/1771.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

Plán  zimní  údržby  místních  komunikací  a  ploch  na  území  městského
obvodu Hrabová v období 1.11.2017 až 15.4.2018.

78/1772.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě s pečovatelskou službou Bělská,
Ostrava-Hrabová, s novou nájemkyni CH.D.  na dobu určitou ½ roku ke
dni 1.11.2017, dle předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.10.2017

78/1773.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o ukončení nájemní smlouvy na dobu neurčitou dohodou na byt v domě
Šrobárova, Ostrava-Hrabová, s nájemkyni K.L. a to ke dni 31.10.2017

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání dohody o ukončení
nájemní smlouvy.  

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.10.2017

78/1774.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě zvláštního určení Šrobárova,
Ostrava-Hrabová,  
se stávající nájemkyni K.L. na dobu ½ roku, a to ke dni 1.11.2017

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.10.2017

78/1775.) Rada městského obvodu Hrabová 

3



Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

rozhodla

a) o ukončení nájemní smlouvy dohodou na nebytový prostor v domě
Obchodní,  Ostrava-Hrabová, s nájemcem P.P.,  a  to ke dni  31.10.2017
z důvodu úpravy podmínek nájemní smlouvy

b) o  uzavření  nové  nájemní  smlouvy  na  nebytový  prostor  v domě
Obchodní,  Ostrava-Hrabová,  se  stávajícím  nájemcem  P.P.  na  dobu
neurčitou, a to ke dni 1.11.2017

78/1776.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  Viktora  Huga,  Ostrava-
Hrabová, s novým nájemcem na dobu určitou ½  roku ke dni 1.11.2017,
dle předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.10.2017

78/1777.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost o odpuštění poplatků z prodlení,  které byly vyčísleny po úhradě
dluhů - jistiny D.K.

a ukládá

starostovi po projednání ve Finančním výboru projednat tuto záležitost na
nejbližším zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
t.: nejbližší zasedání

78/1778.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu
Hrabová za období 1.7.- 30.9. 2017.

78/1779.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

bere na vědomí

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti finanční kontroly
městského obvodu Hrabová v roce 2017.

78/1780.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o poskytnutí mimořádné odměny: 

a) ředitelce Mateřské školy, „Klubíčko“, Příborská 28, Ostrava – Hrabová,
příspěvková organizace, Mgr. Alici Strnišťové 

b) řediteli Základní školy, Paskovská 46, Ostrava – Hrabová, příspěvková
organizace, 

Mgr. Radkovi Pollovi 

ve výši a z důvodu dle předloženého návrhu.
 78/1781.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko  majetkového  odboru  Magistrátu  města  Ostravy  ze  dne
6.10.2017 k možnosti výkupu pozemků pro rozšíření hřbitova.

78/1782.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru stavby zemní kabelové přípojky NN realizované v rámci stavby
„Ostrava-Hrabová 1418, Cyprichová NNk“ na pozemcích parc.č. 1459/1,
2584/12,  2584/14  a  1418  v k.ú.  Hrabová,  předloženému  firmou  Ing.
Martin Barteček dne 18.10.2017,

souhlasí 

a) s umístěním kabelového vedení  NN v pozemku parc.č.  2584/14 v
k.ú. Hrabová, svěřeném městskému obvodu Hrabová,

b) ve  smyslu  §  25  odst.  1  silničního  zákona  se  zvláštním  užíváním  –
umístěním  přípojky  NN  místní  komunikace  –  chodníku  na  pozemku
parc.č.  2584/14  k pozemku  parc.č.  1418
v k.ú. Hrabová, 

c) s vydáním územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby, případně
s vydáním územního souhlasu

a rozhodla

5



Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

a) na straně vlastníka zřídit věcné břemeno na pozemku parc.č. 2584/14
v k.ú.  Hrabová  
v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  dle  zákresu  stavby
v situačním  plánu,  
ve prospěch budoucího oprávněného společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, za
účelem zřízení a provozování zemní kabelové přípojky NN realizované
v rámci  stavby  „Ostrava-Hrabová  1418,  Cyprichová  NNk“;  věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou,  úplatně  za  jednorázovou
úplatu  
ve výši 400,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, nejméně však 1.500,- Kč a
DPH v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb Hrabová
č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b) uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
a  smlouvu  
o právu provést stavbu dle předloženého návrhu. 

78/1783.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění
stavby „CTPark Ostrava, Objekt O8“ v průmyslové zóně Hrabová na ul.
Na  Rovince  pro  společnost  CTP  Invest,  spol.  s  r.o.,  předloženou  dne
18.10.2017  Ing.  Josefem  Bromem  –  inženýring.

78/1784.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí
     
s  přijetím daru části  pozemku parc.č.  2584/6 o  výměře 170 m2 v  k.ú.
Hrabová                       od Moravskoslezského  kraje,  se  sídlem  28. října
2771/117,  702 00   Ostrava,  IČ:  70890692,  za  účelem realizaci  stavby
„Chodník  podél  ul.  Paskovská,  úsek  Na  Šajaru  –  Šlejharova“  
a  s  uzavřením smlouvy  o  budoucí smlouvě  darovací  dle  předloženého
návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  přijetí  daru  k rozhodnutí  Zastupitelstvu
městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
t.: nejbližší zasedání

78/1785.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění  stavby

6



Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

„RVDSL1808_M_T_OSHR20-OSHR1HR_OK“  na  pozemku  parc.č.  716/5,
ul.  Domovská  v k.ú.  Hrabová,  který  je  ve  správě  městského  obvodu
Hrabová, předloženou dne 6.10.2017 společností  K.V.Z.  spol.  s r.o.,  bez
připomínek

a rozhodla

a) na straně budoucího povinného zřídit věcné břemeno - služebnost k
pozemku parc.č.  716/5  v  k.ú.  Hrabová,  svěřenému městskému obvodu
Hrabová, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem dle zákresu stavby
v situaci stavby, ve prospěch budoucího oprávněného společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00
Praha-Žižkov, IČ 04084063, za účelem zřízení a provozování podzemního
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, vč. umístění rozvaděče -
skříně  SIS900D,  vybudovaného  v rámci  stavby
„RVDSL1808_M_T_OSHR20-OSHR1HR_OK“, věcné břemeno bude zřízeno
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 +
DPH v zákonné výši, nejméně však 1.500.- Kč + DPH v zákonné výši, dle
zásad schválených usnesením RMOb č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene –
služebnosti dle předloženého návrhu. 

78/1786.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  kupujícího  o  uzavření  kupní  smlouvy  č.  3100325517  mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností
ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská č.p. 689, 707 02 Ostrava-Kunčice,
IČ 45193258, DIČ CZ45193258, na nákup vysokopecní strusky stěrkodrť
0-8mm,  8-16  mm,  16-32mm,   na  dobu  určitou  od  26.10.2017  
do 31.12. 2017.  

78/1787.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního  řízení  
o povolení stavby vodního díla „Posílení vodovodu ul. Na Rovince, DN
300“  usnesení  č.  831/17/VH,  kterým  se  určuje  lhůta  pro  vyjádření
účastníků  řízení  a  oznámení  o  možnosti  vyjádřit  se  k  podkladům
rozhodnutí,

- rozhodnutí Obvodního báňského úřadu, jímž schvaluje společnosti OKD,
a.s. čerpání finanční rezervy v roce 2017, 

- územní souhlas s umístěním stavby „Stavební úpravy ZŠ Paskovská –
rozšíření  školní  družiny,  SO-01  Rozšíření  školní  družiny“  na  ul.
Paskovská 110/46 na pozemcích parc. č. 767/2 a 767/3 v k.ú. Hrabová,

7



Usnesení č. 78
ze dne 25.10.2017

který vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová,
- oznámení  o  zahájení  stavebního  řízení  stavby  „Chodník  podél  ul.

Paskovská,  úsek  ul.  
Na  Šajaru  –  Šlejharova,  Ostrava  –  Hrabová“  na  pozemcích  parc.  č.
2584/6 a 2584/9 v k.ú.  Hrabová, které vydal odbor stavebně správní
ÚMOb Hrabová,

- oznámení o zahájení stavebního řízení stavby „Výstavba chodníku k ul.
Jezerní,  Ostrava – Hrabová“ na ul.  Paskovská na pozemcích parc.  č.
970, 973, 983/4 a 2584/5 v k.ú. Hrabová, které vydal odbor stavebně
správní ÚMOb Hrabová,

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení  územního  řízení  
o  umístění  stavby  „Přístavba  skladové  haly  OLMEX-KAL  s.r.o.“  na
pozemcích parc.č. 29/2 a 30/21 v k.ú. Hrabová pro žadatele OLMEX-
KAL s.r.o.,

- oznámení odboru dopravy MMO o zahájení řízení o změně stavby před
dokončením,  
a  to  „Silnice  II/478  –  ul.  Mostní  II“  SO  111.1  –  Napojení  ul.
Podnikatelská,  spočívající  v prodloužení  platnosti  stavebního povolení
ze dne 4.11.2015, č.j. SMO/397555/15/OD/Bře,

- rozhodnutí č. 19/2017 vydané ÚMOb Hrabová ve věci povolení kácení
stromů  z důvodu  stavby  „Silnice  II/478  Ostrava  –  prodloužená  ul.
Mostní  –  I.  Etapa“  na  pozemcích  svěřených  městskému  obvodu
Hrabová a uložení  náhradní  výsadby za pokácení  těchto stromů pro
Moravskoslezský  kraj  zastoupený  společností  Správa  silnic
Moravskoslezského  kraje,  p.o.,  a  vzdává  se  práva  na  odvolání  proti
tomuto rozhodnutí.

 

8


	

